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charskich napraw nadwozi (fot. 14) kon-
trolujemy gładkość i jednolitość obrabianej 
powierzchni. Ślady narzędzia staną się 
wówczas widoczne na jej fragmentach 
wypukłych, wklęsłe zaś pozostaną wyraź-
nie ciemniejsze. Według tego cały cyno-
wany obszar wyrównuje się ostatecznie 
szlifierką oscylacyjną (fot. 15). 

Po zakończeniu obróbki mechanicz-
nej konieczne jest staranne umycie na-
prawionego miejsca wodą (fot. 16), aby 
zneutralizować ewentualne pozostałości 
zastosowanej pasty lub wosku, a  także 
dokładne jego osuszenie sprężonym po-
wietrzem i  końcowe przemycie rozpusz-
czalnikiem.                                       n

warstw stopu cynowego. Zakończenie tej 
fazy pracy następuje wówczas, gdy pa-
sta zmieni swój szary kolor na świecący 
srebrny. Pozostaje wtedy oczyszczenie jej 
szmatką ze zgromadzonych na wierzchu 
zanieczyszczeń (fot. 6).

Na czystą warstwę pobielenia nakłada 
się stop cynowy wytapiany z  tzw. laski 
(fot. 7), przy równoczesnym nagrzewaniu 
podłoża, aby wypełnić nim z  pewnym 
nadmiarem wklęsłości powierzchni (fot. 8 
i 9). Utworzone w ten sposób nieregularne 
nacieki należy podgrzać do stanu półpłyn-
nego i  gładko rozprowadzić specjalnym 
nawoskowanym klockiem (fot. 10). Kloc-
ków tych w żadnym wypadku nie wolno, 

choć zdarza się tak czasem w blacharskich 
warsztatach, nawilżać olejem, gdyż działa 
to szkodliwie i na sam proces cynowania, 
i na nałożoną później powłokę lakierniczą. 

W  kolejnej fazie progi powstające na 
tak uformowanej partii materiału likwiduje 
się poprzez ich przetapianie palnikiem aż 
do zlania się z sąsiednią warstwą pobiele-
nia (fot. 11).   

Po zakrzepnięciu i ostygnięciu wstęp-
nie wygładzonej warstwy stopu (fot. 12) 
można przystąpić do jej dalszej obróbki. 
Rozpoczynamy ją od zgrubnego szlifowa-
nia tarczą papierową o ziarnistości 80 za  
pomocą wolnoobrotowej szlifierki (fot. 13). 
Następnie specjalnym pilnikiem do bla-
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